
S TĚŽ
studentských nápadů

PRAVIDLA SOUTĚŽE

PREAMBULE
Na Přírodovědecké fakultě Ostravské univerzity (PřF OU) si uvědomujeme,
že samotné vzdělávání není to jediné, co chceme ve spolupráci s vámi
zlepšovat. Rádi bychom dali nový kabát také prostorům, které jsou tu pro vás
a v nichž trávíte svůj čas. V tomto roce bychom chtěli pilotně dát prostor vaší
vynalézavosti a upravit Atrium naší budov L a M na Hladnově.

Je projektování vaší silnou stránkou? Máte nápad, jak prostor Atria zlepšit?
Nebo víte o něčem, co vám tam chybí? Skvěle! Právě vaše nápady hledáme.
Věříme, že jste to právě vy, studenti naší fakulty, kdo nejlépe ví, jak prostor
Atria vylepšit, tak, aby vám i nám všem sloužilo ještě lépe a cítili jsme se
v něm dobře.

Nabízíme vám tímto šanci zapojit se do naší soutěže studentských nápadů
a navrhnout úpravu libovolné části prostoru Atria, která bude uskutečnitelná
do finančního limitu 50 000,- Kč. Vítáme nápady, které vytvoří prostor
pro setkávání, vzájemnou komunikaci a interakci a jež budou moderní, živé
a pomůžou rozhýbat třeba i dění na naší fakultě.

Vaše nápady vyhodnotí porota, jejíž součástí budou kromě zástupců fakulty
také zástupci studentů. Pokud v rámci svého nápadu řešíte některé
neznámé nebo nemáte vše do detailu promyšlené, určitě Vám poradíme
a pomůžeme s tím, dotáhnout vše do konce. Následně v létě nejlepšímu
nápadu vdechneme život.

Tak neváhejte a pojďte s námi do toho, vaší vynalézavosti se meze nekladou.
Třeba právě váš nápad nastartuje novou éru naší Přírodovědecké fakulty.

Předmětem soutěže je studentský návrh na inovaci vybrané části Atria
budovy L, M (Chittussiho 10) Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity
Nejlépe vyhodnocený návrh bude následně naší fakultou zrealizován.

1. Předmět soutěže

Soutěž vyhlašuje Přírodovědecká fakulta Ostravské univerzity (dále jen
PřF OU), zastoupena děkankou RNDr. Zuzanou Václavíkovou, Ph.D.
Soutěž je vyhlášena prostřednictvím webových stránek naší fakulty,
sociálních sítí a studentského univerzitního mailu. Vyhlašovatel, PřF OU,
si vyhrazuje právo soutěž pozastavit, prodloužit stanovené lhůty,
nebo reagovat na některé obtížně ovlivnitelné skutečnosti. V takovém
případě budou všichni účastníci soutěže neprodleně o změně informováni
a změna bude vždy zveřejněna na webových stránkách fakulty
a na sociálních sítích.

2. Vyhlášení soutěže



S TĚŽ
studentských nápadů

Soutěže se mohou zúčastnit studenti PřF OU nebo studenti sdruženého
bakalářského studijního programu s minorem na PřF OU, studenti
navazujícího magisterského studijního programu v kombinaci s oborem
na PřF a studenti doktorského studijního programu na PřF OU.

Soutěže se mohou účastnit jednotlivci i autorské kolektivy.
V případě kolektivů musí všichni členové splňovat výše uvedené požadavky.

Soutěže se nemohou účastnit studentští členové hodnotící komise

Každý student smí být předkladatelem, nebo členem autorského kolektivu
maximálně u jednoho soutěžního návrhu.

Přihlášení do soutěže je prostřednictvím online formuláře a je bezplatné.

3. Účastníci soutěže

Každý soutěžní návrh musí být přihlášen prostřednictvím elektronického
formuláře a mít vyplněné klíčové parametry.

Každý registrační formulář nápadu musí mít vyplněn několik klíčových
parametrů:

1. Osobní údaje nutné k identifikaci předkladatele soutěžního návrhu
nebo kolektivu předkladatelů soutěžního návrhu. V případě,
že předkladatelem je autorský kolektiv, musí být u všech členů uveden
procentuální podíl jeho participace na návrhu.

2. Název projektu pro jeho snazší identifikaci mezi dalšími návrhy.
Dále popis navrhované nápadu, úpravy – a to s konkrétní specifikací,
o kterou část prostoru Atria se jedná. Součástí tohoto popisu může být
také obrázek, náčrt, nebo jiná grafická vizualizace plánované úpravy,
kterou přiložíte jako přílohu do našeho registračního formuláře.

3. Odhad finančních nákladů na realizaci nápadu. Je potřeba připojit
soupis očekávaných nákladů pro realizaci nápadu. Je nutné se vejít
do stanoveného limitu (50 tisíc korun). Do registračního formuláře
nahrajte tabulku s přehledem očekávaných výdajů pro jednotlivé položky
potřebné k realizaci nápadu. Je nutné pamatovat na to, že do nákladů
nelze zahrnout odměnu, stipendium či jiné osobní náklady.

4. Odůvodnění potřebnosti a inovativnosti vašeho nápadu. Je nutné
odůvodnit proč je představovaný nápad nejlepší, v čem je inovativní
a jakou má přidanou hodnotu.

5. Povinné souhlasy. Vyplněním registračního formuláře a přihlášením
nápadu zároveň předkladatel soutěžního návrhu (jednotlivec či každý
člen kolektivu) souhlasí s pravidly soutěže, zpracováním osobních údajů
vyhlašovateli, a také s pořizováním rozličných audiovizuálních materiálů
pro potřeby propagace soutěže, Přírodovědecké fakulty.

Autoři vybraných nápadů budou své návrhy prezentovat 22. 6. 2023
na veřejném představení nápadů. O přesném čase i místě budou
informováni.

4. Soutěžní návrhy



S TĚŽ
studentských nápadů

1.
2.

3.
4.
5.

Hodnotící komise bude rozhodovat přidělováním bodů jednotlivým
návrhům, váha každého člena komise je stejná. Soutěžní návrhy pak budou
seřazeny dle získaného celkového počtu bodů.

Následně hodnotící komise rozhodne hlasováním o umístění a udělení
příslušného ocenění – a to s přihlédnutím na výsledné počty bodů
u jednotlivých návrhů.

Předkladatel/předkladatelé soutěžního návrhu za:

1. místo získá/získají stipendium ve výši 9 000 Kč

2. místo získá/získají stipendium ve výši 6 000 Kč

3. místo získá/získají stipendium ve výši 3 000 Kč

Stipendium bude oceněným předkladatelům soutěžních návrhů zasláno
na účet uvedený ve studijní agendě do 1 měsíce ode dne oficiálního
vyhlášení výsledků soutěže. V případě soutěžního návrhu podaného
autorským kolektivem bude částka rozdělena autorům v procentuálním
poměru uvedeném v přihlášce.

Z jednání hodnotící komise bude pořízen zápis.

Vyhlašovatel i hodnotící komise si zároveň vyhrazují právo neocenit žádný
z návrhů, neocenit některé z míst v pořadí nebo ocenit více návrhů
na shodnémmístě v pořadí.

Vyhlašovatel i hodnotící komise si vyhrazuje právo udělit zvláštní ocenění
vybraným návrhům.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nerealizovat výherní soutěžní návrh.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo realizovat některý ze soutěžních návrhů,
a to bez ohledu na celkové umístění v soutěži.

neotřelost soutěžního návrhu, inovativnost a originalita,
realizovatelnost návrhu s ohledem na možnosti zvoleného prostoru,
a to včetně zachování bezpečnosti a funkčnosti.
odůvodnění potřebnosti a přínosu
ekologický přesah návrhu
celková kvalita soutěžního návrhu včetně zhodnocení skutečné
možnosti jeho provedení

Hodnocení soutěžních návrhů bude probíhat prostřednictvím ustavené
hodnotící komise, ve složení: děkanka PřF OU, proděkan PřF OU pro rozvoj
a internacionalizaci, tajemník PřF OU, pracovník oddělení popularizace
PřF OU, zástupce z řad akademiků a 3 zástupci z řad studentů.

Kritéria, která budou hodnotící komisí u soutěžních návrhů posuzována,
jsou především:

� neotřelost soutěžního návrhu, inovativnost a originalita,
� realizovatelnost návrhu s ohledem na možnosti zvoleného prostoru,

zachování bezpečnosti a funkčnost,
� odůvodnění potřebnosti a přínosu,
� ekologický přesah návrhu,
� celková kvalita soutěžního návrhu včetně zhodnocení skutečné
možnosti jeho provedení.
Hodnotící komise bude rozhodovat přidělováním bodů jednotlivým
návrhům, váha každého člena komise je stejná. Soutěžní návrhy pak budou
seřazeny dle získaného celkového počtu bodů.

Následně hodnotící komise rozhodne o udělení ocenění hlasováním,
s přihlédnutím na výsledné počty bodů návrhů.

Předkladatel/předkladatelé soutěžního návrhu oceněného 1. místem
získají stipendium ve výši 9 000 Kč.

Předkladatel/předkladatelé soutěžního návrhu oceněného 2. místem
získají stipendium ve výši 6 000 Kč.

Předkladatel/předkladatelé soutěžního návrhu oceněného 3. místem
získají stipendium ve výši 3 000 Kč.

Stipendium bude oceněným předkladatelům soutěžních návrhů zasláno na
účet uvedený ve studijní agendě do 1 měsíce ode dne oficiálního vyhlášení
výsledků soutěže. V případě soutěžního návrhu podaného autorským
kolektivem bude částka rozdělena autorům v procentuálním poměru
uvedeném v přihlášce.

Z jednání hodnotící komise bude pořízen zápis.

Vyhlašovatel i hodnotící komise si zároveň vyhrazují právo neocenit žádný z
návrhů, neocenit některé z míst v pořadí nebo ocenit více návrhů na
shodném místě v pořadí.

Vyhlašovatel i hodnotící komise si vyhrazuje právo udělit zvláštní ocenění
vybraným návrhům.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nerealizovat výherní soutěžní návrh.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo realizovat některý ze soutěžních návrhů, a to
bez ohledu na celkové umístění v soutěži.

5. Hodnocení podaných soutěžních návrhů



S TĚŽ
studentských nápadů

RNDr. Zuzana Václavíková, Ph.D.
děkanka Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity

V Ostravě, dne 28. 4. 2023

Soutěžní návrhy lze podávat pouze elektronicky, prostřednictvím platformy
Google Form (https://formfaca.de/sm/K1nldDPnz) od 28. 4. do 31. 5. 2023,
do 23:59 hod.

6. Uzávěrka soutěže

Výsledky soutěže budou zveřejněny nejpozději do 30. 6. 2023 na webových
stránkách fakulty. Prezentace vybraných soutěžních návrhů proběhne 22. 6.
2023 v prostorách PřF OU (o čase a přesném místě budou předkladatelé
v předstihu informováni), přičemž účast předkladatele či zástupce
předkladatelů je povinná.

7. Vyhlášení výsledků soutěže

Odevzdáním soutěžních návrhů dávají soutěžící vyhlašovateli souhlas
s bezplatným využitím soutěžních prací k výstavním a publikačním účelům,
k zveřejnění soutěžního návrhu na internetu a ke zveřejnění kontaktu
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném
znění.

Odevzdáním řádně vyplněné přihlášky a soutěžních návrhů vyslovují
soutěžící souhlas se všemi podmínkami soutěže jakožto smlouvy
a s rozhodnutími soutěžní hodnotící komise. Rozhodnutí hodnotící komise
je konečné a nelze se proti němu odvolat, ani je podrobit soudnímu
přezkumu.

V případě vybraného oceněného návrhu předkladatel/kolektiv dává plné
právo vyhlašovateli předložený návrh realizovat v předložené podobě,
nebo jej pozměnit, upravit, rozšířit nebo zúžit v souladu s představou
a finančními možnostmi vyhlašovatele.

8. Zveřejnění soutěžních návrhů

https://formfaca.de/sm/K1nldDPnz

